
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης ενός 
υπαλλήλου του Τμήματος Γραμματείας της Δ¼εύ-
»υνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων της Περ¼φέρε¼ας 
Νοτίου Α¼γαίου γ¼α το α’ εξάμηνο έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή 
υπαλλήλων του Τμήματος Πολ¼τ¼κής Προστασίας 
των ΠΕ Μαγνησίας κα¼ Σποράδων γ¼α το α’ εξάμη-
νο του έτους 2022.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης Δημοτ¼-
κού Ταμία Λέρου έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 6037/560 (1) 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης ενός 
υπαλλήλου του Τμήματος Γραμματείας της Δ¼-
εύ»υνσης Ανάπτυξης �υκλάδων της Περ¼φέρε¼-
ας Νοτίου Α¼γαίου γ¼α το α’ εξάμηνο έτους 2022.

  Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Τ¼ς υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β΄ 1666) κα¼ 92066/
27-12-2016 (Β΄ 4343) αποφάσε¼ς του ασκούντος κα»ή-
κοντα Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Α¼γαίου περί έγκρ¼σης τροποποίησης του Οργαν¼σμού 
Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας της Περ¼φέρε¼ας Νοτίου Α¼γαίου.

3. Την παρ. Α του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015«Δ¼αχεί-
ρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλ¼ο 
του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγ¼-

ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής 

Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, 

των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼-

ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του 

κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές 

δ¼ατάξε¼ς».

5. Την ανάγκη απασχόλησης εκτός ωραρίου υπηρε-

σίας ενός υπαλλήλου του Τμήματος Γραμματείας της 

Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων, στον οποίο έχουν 

ανατε»εί κα»ήκοντα υπολόγου - δ¼αχε¼ρ¼στή γ¼α την 

προμή»ε¼α καυσίμων »έρμανσης κα¼ καυσίμων κίνησης 

γ¼α τα οχήματα της Π.Ε. Σύρου, παράλληλα με τα κύρ¼α 

κα»ήκοντά του.

6. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την παραπάνω υπερωρ¼ακή απα-

σχόληση έχουν προβλεφ»εί π¼στώσε¼ς στον προϋπολο-

γ¼σμό της Π.Ν. Α¼γαίου του ο¼κονομ¼κού έτους 2022 στον 

ε¼δ¼κό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωρ¼ακή απασχόληση με αμο¼βή γ¼α 

τον υπάλληλο Παπαδημητρόπουλο Κωνσταντίνο του 

Γεωργίου, κλάδου ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών Γραμματέων ΙΔΑ¨ με 

Α βα»μό του Τμήματος Γραμματείας της Δ¼εύ»υνσης 

Ανάπτυξης Κυκλάδων, γ¼α το Α’ εξάμηνο 2022 κα¼ έως 

είκοσ¼ (20) ώρες το μήνα γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή 

εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που »α προκύψε¼ υπολογίζετα¼ 

να ανέλ»ε¼ στο ποσό των πεντακοσίων (500) ευρώ συ-

νολ¼κά κα¼ »α καλυφ»εί από π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼-

σμού της Περ¼φέρε¼ας Νοτίου Α¼γαίου του ο¼κονομ¼κού 

έτους 2022 από τον φορέα 072 κα¼ τον ΚΑΕ 0511.

Η Γεν¼κή Δ¼ευ»ύντρ¼α Εσωτερ¼κής Λε¼τουργίας της 

Π.Ν.Α., »α βεβα¼ώνε¼ την υπερωρ¼ακή απασχόληση.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 20 Ιανουαρίου 2022

  Ο Περ¼φερε¼άρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ¨ΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

3 §εβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 369

3453

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.04 11:05:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3454 Τεύχος B’ 369/03.02.2022

    Αρ¼»μ. 8105 (2) 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή 
υπαλλήλων του Τμήματος Πολ¼τ¼κής Προστασί-
ας των ΠΕ Μαγνησίας κα¼ Σποράδων γ¼α το α’ εξά-
μηνο του έτους 2022.

  Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 

Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας-Στε-

ρεάς Ελλάδας «Έγκρ¼ση της 146/2018 (ορ»ή επανάλη-

ψη) περί ολ¼κής τροποποίησης - επ¼κα¼ροποίησης του 

π.δ. 129/2010 "Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας" 

(Α’ 222)», (Β’ 4788).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

δ¼ατάκτες» (Α΄ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼-

σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 143).

6. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 του ΓΛΚ 

εγκύκλ¼ο «Παροχή Οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼α-

τάξεων του Κεφαλαίου Β’ τουν. 4354/2015 (Α΄ 176» (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ)).

7. Τ¼ς αυξημένες υπηρεσ¼ακές ανάγκες που παρουσ¼ά-

ζοντα¼ κατά τη δ¼άρκε¼α του έτους 2022 γ¼α την αντ¼με-

τώπ¼ση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί υπαλλήλους 

του Τμήματος Πολ¼τ¼κής Προστασίας των Περ¼φερε¼ακών 

Ενοτήτων Μαγνησίας κα¼ Σποράδων, πέραν του κανον¼-

κού ωραρίου εργασία τους κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες 

των εργάσ¼μων ημερών.

8. Το ότ¼ ο¼ ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 

εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 448/12-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΓΑ§7ΛΡ-ΩΕΗ) 

απόφαση δέσμευσης π¼στώσεων στο προϋπολογ¼σμό ο¼-

κονομ¼κού έτους 2022 Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας/Περ¼φε-

ρε¼ακές Ενότητες Μαγνησίας κα¼ Σποράδων, αποφασίζε¼:

Α. Δ¼απ¼στώνε¼ την ανάγκη γ¼α υπερωρ¼ακή απασχόλη-

ση σε υπαλλήλους του Τμήματος Πολ¼τ¼κής Προστασίας 

των Περ¼φερε¼ακών Ενοτήτων Μαγνησίας κα¼ Σπορά-

δων γ¼α το έτος 2022 γ¼α τη κάλυψη των αυξημένων 

υπηρεσ¼ακών αναγκών, όπως ενδε¼κτ¼κά αναφέροντα¼ 

παρακάτω:

- συσκέψε¼ς ή συνεδρ¼άσε¼ς, συμμετοχή σε επ¼τροπές 

(αντ¼πυρ¼κής προστασίας, καταγραφής κα¼ αποτίμησης 

ζημ¼ών σε πληγέντες περ¼οχές από ακραία κα¼ρ¼κά φα¼-

νόμενα κ.λπ.) ο¼ οποίες λόγω της φύσης τους αποτελούν 

απογευματ¼νή απασχόληση,

- επεξεργασία απαντήσεων σε πλη»ώρα α¼τημάτων 

πολ¼τών, εξα¼ρετ¼κή σώρευση εργασίας λόγω του με¼ω-

μένου προσωπ¼κού,

-συντον¼σμός υπηρεσ¼ών γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων 

αναγκών (χ¼ονοπτώσε¼ς, πλημμύρες, κατολ¼σ»ήσε¼ς κ.α.),
- συμμετοχή υπαλλήλων σε επ¼τροπές,ενασχόληση με 

ηλεκτρον¼κή δ¼αγων¼στ¼κή δ¼αδ¼κασία δημοπράτησης 
έργων, μελετών προμη»ε¼ών, παροχής υπηρεσ¼ών, με 
αποτέλεσμα την χρον¼κή μετατόπ¼ση δ¼εκπεραίωσης των 
ανωτέρω εργασ¼ών κα»ώς κα¼ χρεωμένων τους εγγρά-
φων κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες,

- δ¼εκπεραίωση εγγράφων πέραν του ωραρίου κα¼ 
οπο¼οδήποτε άλλη εργασία ανατε»εί στους υπαλλήλους 
που απα¼τεί την απογευματ¼νή απασχόλησή τους,

- απασχόληση των υπαλλήλων με την οργάνωση, 
εκκα»άρ¼ση κα¼ καταγραφή του αρχείου παλα¼ότερων 
ετών που τηρείτα¼ στο υπόγε¼ο του Δ¼ο¼κητηρίου, κα»ώς 
επίσης κα¼ με την οργάνωση κα¼ αρχε¼ο»έτηση φακέλων 
έργων, είτε αυτών που βρίσκοντα¼ σε εξέλ¼ξη, είτε νέων,

Β. Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης με 
αμο¼βή γ¼α το α’ εξάμηνο του έτους 2022, ήτο¼ μέχρ¼ 
30-06-2022 κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των εργάσ¼μων 
ημερών κα¼ μέχρ¼ 120 ώρες ανά υπάλληλο του Τμήματος 
Πολ¼τ¼κής Προστασίας.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωρ¼ακής απασχόλη-
σης στην οποία »α αναγράφοντα¼ ονομαστ¼κά ο¼ συμ-
μετέχοντες υπάλληλο¼, το χρον¼κό δ¼άστημα κα¼ ο¼ ώρες 
απασχόλησης γ¼α το κά»ε υπάλληλο »α γίνε¼ με απόφα-
ση ανάλογα με τ¼ς εκάστοτε παρουσ¼αζόμενες ανάγκες. 

Υπεύ»υνος γ¼α τη παρακολού»ηση κα¼ τον έλεγχο πραγ-

ματ¼κής παροχής υπερωρ¼ακής απασχόλησης ορίζετα¼ 
η Αντ¼περ¼φερε¼άρχης των Περ¼φερε¼ακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας κα¼ Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχετα¼ στο ποσό των δύο χ¼λ¼ά-
δων πεντακοσίων (2.500 €) ευρώ, »α καλυφ»εί από τ¼ς 
π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 
του φορέα 073 κα¼ του ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως κα¼ ¼σχύε¼ από την δημοσίευσή της.

  Βόλος, 25 Ιανουαρίου 2022 

Ο Περ¼φερε¼άρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι   

 Αρ¼»μ. απόφ. 10  (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης Δημοτ¼-
κού Ταμία Λέρου έτους 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡ¨ΟΣ ΛΕΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Την παρ. 1 του άρ»ρου 7 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 

περί του πεδίου εφαρμογής του.
4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) περί αποζη-

μίωσης γ¼α εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 

ωραρίου.
5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 3455Τεύχος B’ 369/03.02.2022

6. Την υπ’ αρ. 306/2013 (Β΄ 365) απόφαση της Γεν¼κής 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου περί 
έγκρ¼σης του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του 
Δήμου Λέρου.

7. Την υπ’ αρ. 115/2019 απόφαση του Δημάρχου «Ορ¼-
σμός Δημοτ¼κού Ταμία».

8. Το γεγονός ότ¼ ο Δημοτ¼κός Ταμίας παράλληλα με τα 
κα»ήκοντα του είνα¼ επ¼φορτ¼σμένος κα¼ με την ταμε¼ακή 
εξυπηρέτηση του Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού Ταμείου Λέρου 
«ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Λ.» κα¼ του Νομ¼κού Προσώπου «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΛΕΡΟΥ» με δ.τ. «Δ.Ο.ΠΑΙ.Σ.Α.Π. ΛΕΡΟΥ», 
το οποίο επ¼βάλλε¼ την απασχόληση του πέραν του κα-
νον¼κού ωραρίου εργασίας

9. Το γεγονός ότ¼ στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου 
έτους 2022 κα¼ στους ΚΑ 10.6012 κα¼ 10.6051.0001 έχουν 
εγγραφεί π¼στώσε¼ς ποσού 3.000,00 ευρώ κα¼ 15.800 
ευρώ, αντίστο¼χα γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼ακής ερ-
γασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες 
κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές, αποφασίζε¼:

Εγκρίνε¼ την υπερωρ¼ακή απασχόληση ενός (1) υπαλ-
λήλου του Δήμου μας (1 Δημοτ¼κού ταμία), κατά το χρο-

ν¼κό δ¼άστημα έως 31/12/2022, γ¼α εκατόν είκοσ¼ (120) 

ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχε¼ η δυνατότητα αυ-

ξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, 

με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, γ¼α την 

κάλυψη των ανωτέρω αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-

κού, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς 

ανάγκες της υπηρεσίας.

Η συνολ¼κή δαπάνη »α βαρύνε¼ τους κωδ¼κούς του 

προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του Δήμου 

Λέρου ως εξής:

α/α Κ.Α. Ποσό σε € γ¼α το έτος 2022

1 10.6012 1.200,00

2 10.6051.0001 80,00

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Eφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λέρος, 24 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΜΙ¨ΑΗΛ ΚΟΛΙΑΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3456 Τεύχος B’ 369/03.02.2022

*02003690302220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο §ΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
§ύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (§ΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα §ΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου §ΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου §ΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο §ΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των §.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


